وی مردی از اهالی اسکاتلند بود که نخست، دادطلبانه در قشون کمپانی هند شرقی خدمت کرد و در همین مدت، در هندوستان به تحصیل زبان و ادبیات فارسی پرداخته بود. لرد ولرلی، فرماندار کل هندوستان، به سبب لیاقت و کفایتی که در اداره امور از او دیده بود، ملکم را در ۱۷۹۸ م (۱۲۱۲ ق) به سمت معاونت حکومت حیدرآباد مکن منصوب کرده و در ۱۸۰۰ م (۱۲۱۴ ق) به‌علت تسلط و احاطه او به زبان و ادبیات فارسی و آشنایی کامل او به روحیات و رسوم و سنن مردم ایران از سوی لرد ولرلی مامور شد به دربار ایران بیاید.

پی‌نوشت

I-Briggs

نیمکت خبر

طراحی سامانه‌ای برای شفافیت جذب دانشجوی پزشکی